
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

16 января 2019 года                                                                                          № 46 

 

 

 

Об итогах проведения районных 

мероприятий к празднику «День 

зимующих птиц России» 

природоохранной акции «Птицы 

наши друзья» экологического 

марафона «Давай докажем, что не 

зря на нас надеется Земля» 

 

 

 

 

В соответствии с планами работы управления образования 

администрации Ровеньского района на 2018 год приказа по управлению 

образования администрации Ровеньского района «О проведении районного 

экологического праздника «День зимующих птиц России» 21 декабря 2018 г. 

№ 1630 с целью активизации деятельности образовательных учреждений по 

развитию у обучающихся гражданской ответственности и экологической 

культуры на основе изучения природы, истории и традиций своего края через 

вовлечение детей, родителей и жителей области в природоохранную 

деятельность управлением образования администрации Ровеньского района 

совместно с МБУДО «Районная станция юных натуралистов» 15 января 2019 

года были организованы и проведены массовые экологические мероприятия 

ко «Дню зимующих птиц России». 

В районном экологическом празднике участвовало: 

 14 общеобразовательных учреждений района: МБОУ «Ржевская ООШ», 

МБОУ «Харьковская СОШ», МБОУ «Наголенская СОШ», МБОУ 

«Нагорьевская СОШ», МБОУ «Жабская ООШ», МБОУ «Клименковская 

ООШ», МБОУ «Лознянская СОШ», МБОУ «Лозовская СОШ», МБОУ 

«Лозовская ООШ» - «Детский сад», МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ», 

МБОУ «Ясеновская СОШ», МБОУ «Ровеньская ООШ», МБОУ «Ровеньская 

СОШ №2», МБОУ «Ровеньская СОШ №2» структурное подразделение - 

«Детский сад», МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», МБОУ 

«Калиниченковская НОШ»;  

11 учреждений дошкольного образования: МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад», МБДОУ «Жабский детский сад», МБДОУ «Лознянский 



детский сад», МБДОУ «Нагорьевский детский сад», МБДОУ 

«Новоалександровский детский сад», МБДОУ «Наголенский детский сад», 

МБДОУ «Ладомировский детский сад», МБДОУ «Ровеньский детский сад 

№3 комбинированного вида Белгородской области», МБДОУ «Ровеньский 

детский сад №5», МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга», МБДОУ 

«Ровеньский детский сад «Сказка»; 

 1 учреждение дополнительного образования: МБУДО «Районная станция 

юных натуралистов».  

На рассмотрение жюри были представлены итоговые отчетные материалы о 

проведенных мероприятиях по номинации «Лучший фоторепортаж». 

 В рамках проведения экологического праздника в образовательных 

учреждениях проводились различные мероприятия согласно планирования и 

положения об акции. Жюри отметило, что по сравнению с 2018 годом 

наблюдается повышение активности природоохранной деятельности 

обучающихся общеобразовательных и дошкольных учреждений. 

Творчески подошли к проведению акции коллективы МБОУ 

«Ровеньская СОШ с УИОП», МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ», МБОУ 

«Ровеньская  ООШ»,  МБОУ «Ржевская ООШ», МБДОУ «Ровеньский 

детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области», МБДОУ 

«Ровеньский детский сад «Радуга», МБДОУ «Ровеньский детский сад №5», 

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка», МБДОУ «Новоалександровский 

детский сад», МБДОУ «Наголенский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области», МБДОУ «Нагорьевский детский сад», МБДОУ 

«Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской области». По 

результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат: 

Общеобразовательные учреждения:  

1 место-коллектив муниципального  общеобразовательного учреждения 

«Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области». (Организатор акции - Злобина Л.И.) 

2 место-коллектив муниципального  общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». (Организатор акции - Манченко И.С.) 

2 место-коллектив муниципального  общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов Ровеньского района Белгородской области». 

(Организатор акции – Буторова И.И.) 

3 место-коллектив муниципального  общеобразовательного учреждения 

«Ржевская основная общеобразовательная школа  Ровеньского района 

Белгородской области». (Организатор  акции  Журавлева О.В.). 

Дошкольные образовательные учреждения:  

1место-коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Наголенский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области». (Организатор акции – Скоробогатько Т.И.) 



2место-коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ровеньский детский сад №5». (Организатор 

акции – Пасюгина С.А.)  

2место-коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ровеньский детский сад «Сказка». 

(Организатор акции - Погорелова Л.А.)  

3место-коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ровеньский детский сад №3 

комбинированного вида Белгородской области». (Организатор акции – 

Харичева М.А.)  

3место-коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Лознянский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области». (Организатор акции – Желтобрюхова Г.А.) 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты районного праздника «День зимующих птиц 

России» природоохранной акции «Птицы наши друзья». Наградить 

победителей акции в номинациях грамотами управления образования 

администрации муниципального района «Ровеньский район». 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты районного праздника «День 

зимующих птиц России» природоохранной акции  «Птицы наши друзья». 

2.2.Усилить контроль за конкурсными материалами предоставляемыми 

в адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько 

Г.Н. 

3.1.Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с 

результатами до 17 января 2019 года.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

консультанта управления образования администрации Ровеньского района 

Волочаева А.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                   М.А.Бекетова 


